

PREISLISTE 2026

Abfallart	SNR	Preis inkl. 10 % USt
Gewerbemüll , u.a. Agrarfolien	91101	€ 275,00 / t
Sperrmüll	91401	€ 275,00 / t
Baumschnitt < 20 cm Durchmesser (kein Buchsbaum)	92105	kostenlos
Wurzelstücke > 20 cm Durchmesser	17202	€ 160,00 / t
Gartenabfälle (Laub, Gras, Heu, Heckenschnitt)	92102	€ 65,00 / t
Bioabfälle aus BIO-Tonne	92401	€ 125,00 / t
Altreifen ca. 4 Stk.	57502	
PKW-Altreifen ohne Felge		€ 5,00 / Stk.
PKW-Altreifen mit Felge		€ 10,00 / Stk.
LKW-Altreifen ohne Felge		€ 15,00 / Stk.
LKW-Altreifen mit Felge		€ 30,00 / Stk.
Altholz	17202	€ 129,00 / t
Altholztüren und -fenster mit Glaseinsatz	17202	€ 145,00 / t
Baurestmassen (inkl. Flachglas, Dachpappe)	31409	€ 115,00 / t
Asbesthaltige Abfälle (Dachziegel, Fassadenplatten, usw.)	31412	€ 300,00 / t
Annahme max. 10 Stk. bzw. 10 m²		
KMF – Künstliche Mineralfasern	31437	€ 2.900,00 / t
Altkleider	58107	kostenlos
Elektroaltgeräte < 50 cm	35230	kostenlos
Elektroaltgeräte > 50 cm	35220	kostenlos
Kühl- und Gefriergeräte	35205	kostenlos
Fernsehgeräte, Bildschirme	35212	kostenlos
Altpapier und Kartonagen	18718	kostenlos
Alteisen, Schrott, Buntmetalle	35103	kostenlos
Problemstoffe (Haushaltsmengen aus Mitgliedsgemeinden) z.B. Altfarben, Altlacke, Altöle, Batterien, Spraydosen etc.		kostenlos

KOMPOSTVERKAUF LOSE inkl. Beladung	Preis inkl. 13 % USt
Kompost A+, gesiebt (1 - 100 t)	€ 5,00 / t
Kompost A+, gesiebt (ab 100 t)	€ 3,00 / t
Kompost A+, gesiebt, < 1 t	kostenlos

Sortierzuschlag: Bei Bedarf wird ein Sortierzuschlag in Höhe € 110,00 / Stunde verrechnet.

Wiegegebühr: Für jede Anlieferung kostenpflichtiger Abfälle werden € 5,00 brutto verrechnet.

Kleinmengenpauschale: Bei kostenpflichtigen Abfallanlieferungen bis zu 20 Kg wird eine Kleinmengenpauschale von € 5,00 brutto verrechnet.